1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.547 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 21  de Setembro de 2020.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 371/2020

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Carlos Bandiera Mattos, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Cledil Elcino Simões Rodrigues.
Data Início: 21/09/2020
Data Fim: 21/09/2020
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF:  Londrina/ PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: Ford Ka               Placas: BCH 9051
Objetivo da Viagem: Levar pacientes para tratamento médico no ICL.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e um dias do mês de

setembro de dois mil e vinte (21/09/2020).

Carlos Bandiera Mattos
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2020 às 20:12:44

                               1 / 5

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.547 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 21  de Setembro de 2020.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 372/2020

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Carlos Bandiera Mattos, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria municipal de Governo.
Nome do Servidor: Carlos Bandiera Mattos
Data Início: 22/09/2020
Data Fim: 23/09/2020
Nº de Diária: 01 (uma) com pernoite e 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 335,00 + 167,50.
Valor Total: 502,50.
Município de Destino/UF: Curitiba/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902.
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE.
Veículo Utilizado: Fiat Toro      Placas: BBV 7021
Objetivo da Viagem: Secretaria de Saúde - SESA e DER.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e um dias do mês de

setembro de dois mil e vinte (21/09/2020).

Carlos Bandiera Mattos
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2020 às 20:12:44

                               2 / 5

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.547 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 21  de Setembro de 2020.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 373/2020

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Carlos Bandiera Mattos, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Marcio Cesar Da Silva Kossar.
Data Início: 22/09/2020
Data Fim: 23/09/2020
Nº de Diária: 01 (uma) com pernoite e 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 201,00 + 67,00.
Valor Total: 268,00.
Município de Destino/UF: Curitiba/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902.
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE.
Veículo Utilizado: Fiat Toro      Placas: BBV 7021
Objetivo da Viagem: Secretaria de Saúde - SESA e Departamento de Estradas de Rodagem - DER.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e um dias do mês de

setembro de dois mil e vinte (21/09/2020).

Carlos Bandiera Mattos
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2020 às 20:12:44

                               3 / 5

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.547 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 21  de Setembro de 2020.

PORTARIA Nº. 021/2020

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de Licença
Maternidade a Servidora Pública Municipal e dá outras
providências.

          O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor CARLOS BANDIERA
DE MATTOS, no exercício de suas atribuições legais, em especial com base das disposições do Artigo
111, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município e Lei Municipal N°.879/2019 de 11 de dezembro de 2019.
RESOLVE,

C O N C E D E R

 Art. 1º. – Conceder 120 (cento e vinte) dias de Licença Maternidade conforme atestado
médico, a Funcionária integrante do Quadro de Pessoal Efetivo, do Poder Executivo Municipal,
pertencente à Secretaria Municipal de Educação, conforme segue:

Matr. Nome Período

644 JESSICA DO BONFIM NASCIMENTO VALOTO 09/09/2020 a 06/01/2021

 Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
ao período de concessão, ficam revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos vinte e um dias do mês de Setembro de dois
mil e vinte (21/09/2020).

CARLOS BANDIERA DE MATTOS
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2020 às 20:12:44

                               4 / 5

5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.547 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 21  de Setembro de 2020.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA
Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Ariranha do Ivaí-PR
cmdca@ariranhadoivai.pr.gov.br
CNPJ: 24.542.057/0001/80

Relatório de Gestão dos Direitos da Criança e do Adolescente

4º Bimestre de 2020

A organização das informações que compõem o presente relatório da área infanto juvenil tem por objetivo
retratar as ações ofertadas na área da criança e adolescente.

O Município de Ariranha do Ivaí, Paraná, em obediência as normas contidas na Instrução Normativa
36/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná apresenta a seguinte situação:

No 4º bimestre de 2020, respectivamente os meses de julho e agosto não houve despesas na Unidade:
10003 = Fundo Municipal da Criança e do Adolescente – FMDCA:

Houve despesas no Órgão 10 – Subfunção 243 = Valor de R$ 32.072,02 (Trinta e dois mil, Setenta e dois
reais, Dois centavos)

Ariranha do Ivaí, PR, 17 de setembro de 2020.

_______________________
Carlos Bandieira de Mattos

Prefeito

_______________________
Suzane Santos Fonseca
Presidente do CMDCA

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2020 às 20:12:44

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2020-09-21T20:12:44-0300